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Besvarelse af spørgsmål nr. 1543 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1543 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1543 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra bestyrelsen i 

Foreningen for Genoprettende Ret og Praksis vedr. konfliktråd 

og udflytningen til Politiets Administrative Center (PAC), jf. 

REU alm. del – bilag 423?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Med flerårsaftalen om politiets og anklagemyndighedens øko-

nomi 2021-2023 skal der skabes en bedre balance mellem et 

centralt Rigspoliti og det borgernære politiarbejde i politikred-

sene. Dette indebærer bl.a. et mindre Rigspoliti, som skal være 

mere fokuseret på de klassiske styrelsesopgaver, samt at der skal 

flere politifolk ud lokalt med henblik på en styrkelse af det lo-

kale politiarbejde. 

 

Med etableringen af det nye Rigspoliti vil der blive overdraget 

en række opgaver til politikredsene, herunder på forebyggelses-

området. Til at løfte opgaverne vil politikredsene få overdraget 

årsværk fra Rigspolitiet. Rigspolitiet vil naturligvis bestræbe sig 

på at sikre den bedst mulige overdragelse til politikredsene, så-

ledes at den viden, der aktuelt ligger i Rigspolitiet, i videst mu-

ligt omfang ikke fortabes.  

 

For så vidt angår de opgaver, der er forankret i Rigspolitiets Se-

kretariat for Konfliktråd, kan det oplyses, at opgaverne vil blive 

overdraget til Midt- og Vestjyllands Politi, Politiets Administra-

tive Center (PAC). Midt- og Vestjyllands Politi vil således frem-

over varetage det nationale ansvar på konfliktrådsområdet og 

sikre, at politikredsene tilbyder genoprettende processer i form 

af konfliktråd.  

 

Rigspolitiet og Midt- og Vestjyllands Politi har afholdt de første 

indledende møder om opgaverne i Sekretariat for Konfliktråd og 

om planlægning af overdragelsen frem mod den 1. januar 2022. 

Processen tilrettelægges således, at Midt- og Vestjyllands Politi 

sikres de bedste forudsætninger for den videre drift og udvikling 

af konfliktråd i Danmark.  

 

Opgaven overdrages i sin nuværende form og videreføres som 

sådan, dvs. med opgaven følger mandatet til den nationale op-

gaveløsning samt ansvaret for udviklingen og løbende evalue-

ring af konfliktrådsordningen. Det er i den forbindelse Rigspo-

litiets vurdering, at opgavens forankring i Midt- og Vestjyllands 
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politikreds giver mulighed for – i højere grad end nu – at tænke 

politifagligheden ind i opgaveløsningen. Tilsvarende vil det for-

sat fremover være politikredsenes koordinatorer, der lokalt iden-

tificerer de sager, der er egnet til konfliktmægling, hvorfor bor-

gernes adgang til genoprettende processer fortsættes i lighed 

med tidligere. 

 

Projektet ”Konfliktråd Impact Project”, der er et forsøg, som ud-

føres af University of Cambridge og Aarhus Universitet med det 

formål at sammenligne effekterne af to forskellige måder at af-

vikle konfliktråd på, overdrages tillige til Midt- og Vestjyllands 

Politi med de indgåede aftaler og kontrakter, der skal sikre un-

dersøgelsens gennemførelse. 

 

Det kan afsluttende oplyses, at Rigspolitiet har inviteret besty-

relsen i Foreningen for Genoprettende Ret og Praksis til et møde 

i nær fremtid med det formål at give dem en nærmere oriente-

ring om den forestående omorganisering.” 

 

Det er en vigtig prioritet for mig som justitsminister, at bl.a. ofre for krimi-

nalitet tilbydes den bedst mulige hjælp videre. Her spiller Sekretariat for 

Konfliktråd en central rolle, og det er min forventning, at det også vil være 

tilfældet efter den nye organisering af Rigspolitiet. Jeg har i den forbindelse 

noteret mig, at Rigspolitiet har inviteret bestyrelsen i Foreningen for Gen-

oprettende Ret og Praksis til et møde, hvor bl.a. de bekymringer, som for-

eningen har givet udtryk for, vil kunne blive adresseret.  


